柏飞电子并入后，上市公司在长期深耕的金融科技领域行业数字化解决方

案中，利用柏飞电子强实时、高性能、高安全的软硬件系列产品，增加提升解

决方案中的自有产品比例，提升附加值，提高收入利润率，更好地为金融科技

行业客户提供高质量属性的产品及解决方案。柏飞电子叠加上市公司在金融科

技、工业互联网的优质客户资源，协助柏飞电子进入以上新的行业市场。

3、实现行业数字化解决方案的内涵创新，赋能行业应用

柏飞电子的嵌入式系统关键软硬件可以夯实上市公司在金融科技、工业互

联网等行业的边缘计算和边缘智能的关键技术能力，在高频交易的关键时序控

制节点、高端工业控制、工业互联网 5G 应用中的强实时处理节点等场景，充

分发挥出柏飞电子嵌入式软硬件产品高实时、高可靠和功能安全的优势，实现

数字化转型各个环节从硬件到软件的自主安全，提升行业数字化解决方案的竞

争力。

中电科数字技术股份有限公司收购报告书摘要

36

二、未来十二个月内继续增持或处置其在上市公司中拥有权

益股份的计划

除本次交易外，截至本报告书摘要签署日，收购人及其一致行动人尚无在

未来十二个月内继续增持上市公司股份或处置其已拥有权益股份的计划。如收

购人及其一致行动人作出增持或减持上市公司股份的决定，将按照相关法律法

规的要求及时履行信息披露义务。

三、本次收购决定所履行的相关程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、本次交易的重组预案及重组预案（修订稿）已经上市公司第九届董事会

第二十次会议及第二十四次会议审议通过；

2、本次交易的重组报告书已经上市公司第九届董事会第二十九次会议审议

通过。

3、本次交易的交易对方均已就其参与本次交易履行了相关的内部决策程

序。

4、本次交易标的资产评估结果已完成国有资产监督管理有权单位备案；

5、本次交易已取得国家国防科技工业局关于本次重组豁免信息披露的批

复。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

1、本次交易正式方案取得国务院国资委批准；

2、本次交易正式方案经上市公司股东大会审议通过（包括批准三十二所及

其一致行动人免于发出要约）；

3、本次交易正式方案取得中国证监会核准；

4、相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。

中电科数字技术股份有限公司收购报告书摘要

37

第三节 收购方式

一、收购人在上市公司拥有权益的数量和比例

本次交易前，上市公司总股本为 426,852,228 股。根据最终确定的交易金

额、发行股份价格，本次交易上市公司拟向交易对方发行 98,544,402 股。

本次交易前后上市公司股本结构如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

三十二所 103,285,166  24.20% 108,212,386 20.60%

电科投资 55,306,024  12.96% 55,306,024 10.53%

电科数字集团 -   -   35,475,986 6.75%

国元基金 -   -   10,839,884 2.06%

国投上海 -   -   9,854,440 1.88%

中电国睿 -   -   9,854,440 1.88%

柏盈投资 -   -   9,558,807 1.82%

王玮 -   -   6,434,949 1.22%

国核源星图 -   -   4,927,220 0.94%

中金启辰 -   -   2,729,680 0.52%

军民融合基金 -   -   1,970,888 0.38%

南方工业基金 -   -   985,444 0.19%

弘盛联发 -   -   985,444 0.19%

其他股东 268,261,038  62.85% 268,261,038 51.06%

合计 426,852,228  100.00% 525,396,630 100.00%

本次交易完成后，上市公司股本将增加至 525,396,630 股，三十二所持股比

例为 20.60%，仍为上市公司控股股东。中国电科控制的企业及其控制的企业管

理的基金合计持有上市公司股份比例为 41.81%，中国电科仍为上市公司实际控

制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

二、本次收购基本方案

上市公司拟以发行股份的方式向包括电科数字、三十二所、中电国睿、国

中电科数字技术股份有限公司收购报告书摘要

38

元基金在内的 12 名股东购买其合计持有的柏飞电子 100.00%股权。

三、本次收购相关协议的主要内容

（一）合同主体、签订时间

2021 年 11 月 10 日，上市公司（作为甲方）与柏飞电子全体股东（作为乙

方）签署了《发行股份购买资产协议》，就上市公司向交易对方发行股份购买其

合计持有的柏飞电子 100.00%股权相关事宜进行了约定。

（二）交易方案

甲方拟向乙方合计发行 98,544,402 股股份购买柏飞电子 100.00%股权。

（三）交易作价情况及支付方式

各方同意并确认，根据银信评估出具的并经国有资产监督管理有权单位予

以备案的《资产评估报告》，柏飞电子全部股东权益截至评估基准日（即 2020

年 12 月 31 日）的评估值为 233,648.79 万元，以该评估值为基础，交易各方同